Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Полевского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №17»
(МБОУ ПГО «СОШ №17»)
ПРИКАЗ
	от    22.01.2024

	№   24

г. Полевской

О проведении Года семьи в МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 17» в 2024 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.11.2024 № 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024 году в МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 17» Года семьи.
2. Утвердить План основных мероприятий Года семьи (далее – План) (приложение).
3. Назначить социального педагога Костромину С.А. ответственным за реализацию Плана.
4. Создать организационный комитет Года семьи в составе:
- Хомякова Н.В., директор, - председатель оргкомитета;
- Костромина С.А., социальный педагог, - заместитель председателя оргкомитета;
- Чешуина М.В., заместитель директора по ВР;
- Тисленок К.Л., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;
- Филинкова Л.В.  – председатель Совета родителей;
- Титова С.А. – член Совета родителей.
5. Заместителю директора по ВР Чешуиной М.В. ознакомить педагогических работников с планом Года семьи и осуществлять методическое сопровождение и контроль проведения мероприятий.
Директор 										Н.В.Хомякова
[bookmark: _GoBack]

Приложение к приказу от 22.01.2024 №24
 «О проведении Года семьи
 в МБОУ ПГО «СОШ № 17» в 2024 году»

План основных мероприятий Года семьи в МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 17» в 2024 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	«Школа грамотных родителей» - мастер-классы и лектории по воспитанию детей и семейным отношениям
	В течение года по отдельному плану
	Костромина С.А.
Крылаткова Е.В.
Бекк А.В.

	«Все работы хороши, выбирай на вкус» -участие родителей в реализации программы профориентационного минимума
	В течение года
	Классные руководители 1-11 классов

	Классные часы с участием родителей, посвященные памятным датам календаря
	В течение года
	Классные руководители 1-11 классов

	1.
	Праздничная программа, посвященная открытию Года семьи
	02.02.2024
	Чешуина М.В.
Костромина С.А.

	2.
	«Семейная лыжня» - вечерняя лыжная прогулка
	14.02.2024
	Лобова В.В.
Пьянкова К.Э.
Зиннуров А.Э.
Классные руководители

	0.
	Соревнования семейных пар (отец+сын) по спортивно-техническим видам спорта
	21.02.2024
	Зиннуров А.Э.
Кузубова И.А.

	0.
	«Зажигай и иди!» – вечерняя семейная прогулка с фонариками
	28.02.2024
	Лобова В.В.
Пьянкова К.Э.
Зиннуров А.Э.
Классные руководители

	0.
	Фестиваль семейного творчества
	01.03.2024
	Костромина С.А.
Тисленок К.Л.

	0.
	Праздник Масленицы
	14.03.2024
	Костромина С.А.
Тисленок К.Л.

	0.
	День открытых дверей для родителей учащихся 1-4 классов (по отельной программе)
	06.04.2024
	Костромина С.А.
Раскостова Н.Б.

	0.
	День открытых дверей для родителей учащихся 5-11 классов (по отельной программе)
	13.04.2024
	Комиссарова А.А.
Намятов С.Ю.

	0.
	Школьный турнир по волейболу
	20.04.2024
	Лобова В.В.
Пьянкова К.Э.

	0.
	«На субботник всей семьей» - трудовые акции
	Апрель, октябрь, 2024
	Коробейников С.А.

	0.
	Акция «Бессмертный полк»
	06-08.05.2024
	Тисленок К.Л.

	0.
	«Мама, папа, я – спортивная семья» -спортивный праздник в 1-4 классах
	22.05.2024
	Лобова В.В.
Пьянкова К.Э.

	0.
	Семейный туристический слет
	26.05.2024
	Коробейников С.А.
Зиннуров А.Э.

	0.
	Семейная тропа здоровья
	Сентябрь, 2024
	Лобова В.В.
Пьянкова К.Э.
Классные руководители

	0.
	«Папины руки не для скуки» - мастер-классы по техническому творчеству от пап и выставка работ, посвященная Дню отца
	Октябрь, 2024
	Костромина С.А.
Тисленок К.Л.

	0.
	Конкурс родительского мастерства
	Октябрь, 2024
	Костромина С.А.
Тисленок К.Л.

	0.
	Фестиваль семейного чтения, посвященный Дню библиотек
	Октябрь, 2024
	Балымова Н.П.

	0.
	«Дочки-матери» - конкурс хозяюшек (мать+дочь)
	Ноябрь, 2024
	Костромина С.А.
Тисленок К.Л.

	0.
	Концерт, посвященный Дню матери
	Ноябрь, 2024
	Чешуина М.В.

	0.
	Фотовыставка «Семейные династии школы 17»
	Декабрь, 2024
	Сагадатова С.И.

	0.
	Школьный праздник семейных династий, посвященный закрытию Года семьи
	Январь, 2025
	Чешуина М.В.